

PRELEGENCI



DR MARIA WOJCIECHOWSKA-MAZUREK
Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego
– Państwowy Zakład Higieny

Kierownik Pracowni Oceny Zanieczyszczeń Pierwiastkami Szkodliwymi i Oceny Wyrobów do Kontaktowania z Żywnością w Zakładzie Bezpieczeństwa Żywności w Narodowym Instytucie Zdrowia Publicznego – Państwowym Zakładzie Higieny. Jej działalność obejmuje m.in. zagadnienia z zakresu oceny jakości zdrowotnej żywności w zakresie zanieczyszczeń pierwiastkami szkodliwymi dla zdrowia, oceny ryzyka, planowania i koordynacji monitoringu w zakresie zanieczyszczenia żywności pierwiastkami szkodliwymi dla zdrowia, udziału w opracowywaniu, weryfikacji i opiniowaniu krajowych i międzynarodowych aktów prawnych i dokumentów normalizacyjnych z dziedziny bezpieczeństwa żywności, w tym implementacji prawa Wspólnotowego do ustawodawstwa krajowego, a także jakości zdrowotnej wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością.



JOANNA GAJDA-WYRĘBEK
Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego
– Państwowy Zakład Higieny

Kierownik Pracowni Badania Substancji Dodatkowych do Żywności w Narodowym Instytucie Zdrowia Publicznego – Państwowym Zakładzie Higieny, zajmującej się m.in. sprawami dotyczącymi tworzonego prawa krajowego, wspólnotowego i światowego z zakresu substancji dodatkowych, opracowywaniem opinii i ekspertyz oraz prowadzeniem szkoleń dla Państwowej Inspekcji Sanitarnej. Jako przedstawicielka Polski uczestniczy w pracach Grup Roboczych Komisji Europejskiej i Rady Unii Europejskiej ds. Substancji Dodatkowych i Aromatów, a także Komisji Kodeksu Żywnościowego ds. Substancji Dodatkowych.



MARZENA PAWLICKA
Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego
– Państwowy Zakład Higieny

Asystent w Pracowni Oceny Zanieczyszczeń Pierwiastkami Szkodliwymi i Oceny Wyrobów do Kontaktowania z Żywnością w Zakładzie Bezpieczeństwa Żywności w Narodowym Instytucie Zdrowia Publicznego – Państwowym Zakładzie Higieny. Bierze udział jako ekspert w pracach Grupy Roboczej Komisji Europejskiej ds. Materiałów i Wyrobów przeznaczonych do Kontaktowania z Żywnością, która zajmuje się m.in. opracowywaniem wspólnotowych aktów prawnych z tego zakresu i wytycznych.



DR INŻ. ANNA WOJTASIK
Instytut Żywności i Żywnienia

W Instytucie Żywności i Żywnienia pełni funkcję kierownika Pracowni Składników Mineralnych. W pracy naukowej zajmuje się zagadnieniami związanymi z oceną wartości odżywczej żywności, ze szczególnym uwzględnieniem: roli składników odżywczych, ich zawartości w produktach i potrawach, realizacji norm i zaleceń żywieniowych; wzbogacania żywności i oceny jej wpływu na wielkość spożycia składników odżywczych z dietą; wartości odżywczej produktów bezglutenowych oraz żywienia osób chorych na celiakię; podawania informacji dla konsumenta o wartości odżywczej produktów spożywczych. Bierze udział w opracowywaniu ekspertyz i opinii z zakresu roli składników odżywczych, ich zawartości w produktach i potrawach, realizacji norm i zaleceń żywieniowych oraz wzbogacania żywności. Przygotowuje też opinie dla grup roboczych Komisji UE.



ANNA GŁODKOWSKA
TÜV Rheinland Polska Sp. z o.o.

Absolwentka Technologii żywności i żywienia człowieka na Akademii Rolniczej w Lublinie oraz studiów podyplomowych z zakresu systemu HACCP w zapewnieniu bezpieczeństwa żywności na Akademii Ekonomicznej w Poznaniu. Od 2008 roku jest audytorem wiodącym systemów zarządzania jakością, posiada także uprawnienia do przeprowadzania audytów według norm HACCP, ISO 22000, IFS Food oraz BRC Food.



MARLENA ŻARNECKA
Kancelaria Dentons

Zajmuje się doradztwem prawnym na rzecz przedsiębiorców z branży spożywczej oraz ochrony zdrowia w zakresie aspektów dotyczących postępowań sądowych i administracyjnych jak również kwestii regulacyjnych, w tym wprowadzania produktów na rynek, ich dystrybucji oraz prowadzenia komunikacji promocyjnej i ochrony danych osobowych w tym sektorze. W latach 2011-2012 pracowała w departamencie prawnym Europejskiego Urzędu ds. Bezpieczeństwa Żywności (EFSA) – agencji Unii Europejskiej z siedzibą w Parmie, Włochy. W rankingu *LMG Life Sciences Europe* w 2014 r. została wskazana jako *Life Sciences Star*.



MARCIN TOMASIAK
Kancelaria Tomasiak Jaworski sp. p.

Adwokat. Specjalizuje się w prawie żywnościowym, farmaceutycznym, a także w prawie karnym i sporach sądowych. Jego doświadczenie zawodowe obejmuje m.in. projektowanie sensytywnych kampanii reklamowych dla wiodących firm z branży farmaceutycznej i FMCG, tworzenie procedur działań marketingowych i doradztwo w zakresie tzw. *compliance*, pomoc przy implementacji struktur dystrybucyjnych i sprzedażowych, obsługę sporów sądowych z konkurentami i organami administracji, doradztwo w zakresie zarządzania kryzysem w mediach oraz reprezentowanie klientów w postępowaniach karnych (tzw. *white collar crimes*).



MAŁGORZATA STACHOWIAK
J.S. Hamilton Poland S.A.

Mikrobiolog z wykształcenia i pasji. Absolwentka Biologii Uniwersytetu Łódzkiego, specjalista I stopnia w zakresie mikrobiologii, od 15 lat na stanowisku kierownika Pracowni Mikrobiologicznej J.S. Hamilton Poland S.A., audytor systemu ISO 22000, konsultant i audytor w zakresie zapobiegania zagrożeniom mikrobiologicznym w zakładach przemysłu spożywczego. Od 4 lat prowadzi warsztaty doskonalące dla pracowników mikrobiologicznych laboratoriów przyzakładowych.



ANDRZEJ STARSKI
Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego
– Państwowy Zakład Higieny

Kierownik Pracowni Oceny Zanieczyszczeń Żywności w Narodowym Instytucie Zdrowia Publicznego – Państwowym Zakładzie Higieny, zajmującej się m.in. oceną bezpieczeństwa żywności w zakresie spełniania wymagań prawnych, opracowywaniem opinii i ekspertyz, oceną ryzyka środków spożywczych w ramach krajowego systemu RASFF, opracowywaniem i opiniowaniem krajowych i międzynarodowych aktów prawnych w dziedzinie bezpieczeństwa żywności, w tym implementacją prawa Wspólnotowego do ustawodawstwa krajowego. Uczestniczy w pracach Grup Roboczych Komisji Europejskiej ds. Zanieczyszczeń Rolniczych, Stałego Komitetu ds. Łańcucha Żywnościowego i Zdrowia Zwierząt, a także w pracach Komisji Kodeksu Żywnościowego.